О внесении изменений в приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан
от 27 июня 2015 года № 567 "Об утверждении Перечня
материально-технического оснащения, строительства, реконструкции и ремонта
зданий и сооружений для оказания содействия местными исполнительными
органами территориальным подразделениям и подведомственным
государственным учреждениям Комитета по чрезвычайным ситуациям
Министерства внутренних дел Республики Казахстан"

Утративший силу
Приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 15 августа 2019 года
№ 720. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 21
августа 2019 года № 19272. Утратил силу приказом Министра по чрезвычайным
ситуациям Республики Казахстан от 12 сентября 2025 года № 394.
      Сноска. Утратил силу приказом Министра по чрезвычайным ситуациям РК от
12.09.2025  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней № 394
после дня его первого официального опубликования).
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра внутренних дел Республики Казахстан от 27 приказ
июня 2015 года № 567 "Об утверждении Перечня материально-технического
оснащения, строительства, реконструкции и ремонта зданий и сооружений для
оказания содействия местными исполнительными органами территориальным
подразделениям и подведомственным государственным учреждениям Комитета
по чрезвычайным ситуациям Министерства внутренних дел Республики
Казахстан" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов № 11808, опубликован 17 августа 2015 года в
информационно-правовой системе "Әділет") следующие изменения:
      в  материально-технического оснащения, строительства, Перечне
реконструкции и ремонта зданий и сооружений для оказания содействия
местными исполнительными органами территориальным подразделениям и
подведомственным государственным учреждениям Комитета по чрезвычайным
ситуациям Министерства внутренних дел Республики Казахстан, утвержденном
указанным приказом:
       на русском языке "1. Плавательные средства:" изложить в следующейпункт 2
редакции, текст на казахском языке не меняется:
      "2. Плавательные средства:
      1) катер с транспортным прицепом;

      2) резиновая моторная лодка;
      3) спасательная лодка (с транспортным прицепом);
      4) водолазный бот;
      5) спасательный катер;
      6) гребная лодка;
      7) лодка надувная 6, 8, 30 местная;
      8) плот спасательный;
      9) подвесной лодочный мотор;
      10) судно на воздушной подушке.";
      в :пункте 11
       и  изложить в следующей редакции:подпункты 7) 8)
      "7) строительство комплексов зданий и сооружений спасательных станций;
      8) привязка типового проекта "Строительство комплексов зданий и
сооружений спасательных станций" к конкретной площадке строительства;";
       изложить в следующей редакции:подпункт 12)
      "12) привязка типового проекта "Строительство, реконструкции
коммуникационных сооружений, прокладке новых волоконно-оптических линий
связи к объектам пожарных частей и спасательных станций" к конкретной
площадке строительства;".
      2. Комитету по чрезвычайным ситуациям Министерства внутренних дел
Республики Казахстан (Беккер В.Р.) в установленном законодательством
Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего приказа направление его копии на казахском и русском языках в
Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения
"Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан"
Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования
и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
внутренних дел Республики Казахстан;
      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации
настоящего приказа представление в Юридический департамент Министерства
внутренних дел Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий,
предусмотренных подпунктами 1), 2) и 3) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
заместителя Министра внутренних дел Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Министр внутренних дел
Республики Казахстан
генерал-лейтенант полиции

Е. Тургумбаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан